Структурное подразделение «Отделение дошкольного образования детей»
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа №69
Курортного района Санкт-Петербурга
Протокол №2
заседания методического совета педагогов

 от  30 января 2015 года
Председатель: Стефанко А.В.
Секретарь : Степченкова С.В.
Присутствовали- 7
Отсутствовало - 2
Повестка дня:
1. Утвердить показатели эффективной деятельности педагогических работников структурного подразделения ОДОД.
2. Утвердить план работы творческой группы структурного подразделения ОДОД.
3. Заслушать информацию педагогов старшей логопедической группы №1 по самообразованию
4. Презентация: «Организация развивающей предметно-пространственной среды ДОУ в соответствии с ФГОС».

Слушали:
1. Руководителя структурным подразделением ОДОД, Шатохину Н.Б.. Она обсудила с педагогами показатели эффективной деятельности педагогических работников структурного подразделения ОДОД.
2. Старшего воспитателя  Стефанко А.В., председателя творческой группы. Она ознакомила педагогов с план работы творческой группы структурного подразделения ОДОД.
3. информацию педагогов старшей логопедической группы №1 по самообразованию:
	Кращук Ольга Юрьевна
	«Дидактические игры для автоматизации звукопроизношения»

	Степченкова Светлана Владимировна
	«Развитие социально-нравственного представления у детей старшего дошкольного возраста средствами художественной литературы»

	Шатохина Наталья Борисовна
	«Театрализованная деятельность в логопедической группе»

4. Старшего воспитателя Стефанко А.В.,  которая  продемонстрировала презентацию по теме: «Организация развивающей предметно-пространственной среды ДОУ в соответствии с ФГОС».

Решили:
Утвердить показатели эффективной деятельности педагогических работников и план работы творческой группы структурного подразделения ОДОД.
Принять к сведению полученную информацию и воспользоваться опытом своих коллег.

Голосование: «ЗА» -  7  «ПРОТИВ» -  0  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  0

Председатель                                               _______     ___________________
                                                                      Подпись     расшифровка подписи
Секретарь                                                     _______     ___________________
                                                                      Подпись     расшифровка подписи